
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 583/2016 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς 
περί διαπίστωσης της επάρκειας του προσωπικού 
και της υλικοτεχνικής υποδομής για την άσκηση 
από 01-01-2017 από τον ενιαίο Δήμο Κηφισίας 
των πολεοδομικών αρμοδιοτήτων των Δημοτι-
κών Ενοτήτων Ν. Ερυθραίας και Εκάλης, τις οποί-
ες ασκούσε η Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Νέας 
Ιωνίας- Βόρειου Τομέα.

2 Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου με 
την επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση 
Κοινωνικής Ανάπτυξης Πύλης» (ΚΟΙ.Δ.Ε.Κ.Α.Π.), 
μεταφορά των αρμοδιοτήτων της και του προσω-
πικού της στο Δήμο Πύλης - ορισμός εκκαθαρι-
στών.

3 Μεταφορά οργανικών θέσεων και ένταξη του 
προσωπικού, από την ΕΠΑΣ Βοηθών νοσηλευ-
τών του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» στο Δ.Ι.Ε.Κ. Βοηθών Νοσηλευ-
τικής του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης» Γ. 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97307/35637 (1)
Δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 583/2016 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφι-

σιάς περί διαπίστωσης της επάρκειας του προ-

σωπικού και της υλικοτεχνικής υποδομής για την 

άσκηση από 01-01-2017 από τον ενιαίο Δήμο Κη-

φισίας των πολεοδομικών αρμοδιοτήτων των 

Δημοτικών Ενοτήτων Ν. Ερυθραίας και Εκάλης, 

τις οποίες ασκούσε η Υπηρεσία Δόμησης του Δή-

μου Νέας Ιωνίας- Βόρειου Τομέα.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του ν. 3582/ 

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» σχετικά με τον υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας 
των αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των δήμων 
και των περιφερειών, και τον έλεγχο νομιμότητας των 
πράξεων ΟΤΑ μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτο-
τελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, αντίστοιχα.

2) Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 95 
και τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 94 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄).

3) Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με τις οποίες: «...με 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του διοικητικά υπο-
στηριζόμενου Δήμου δύναται να διαπιστώνεται η επάρ-
κεια προσωπικού και υλικοτεχνικής υποδομής για την 
άσκηση συγκεκριμένης αρμοδιότητας ή αρμοδιοτήτων 
των προηγούμενων εδαφίων των υπηρεσιών του Δήμου 
και να καθορίζεται ο χρόνος έναρξής τους. Η απόφαση 
αυτή δύναται να έχει αναδρομική ισχύ από 1-1-2013. 
Η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου δημοσιεύεται 
με μέριμνα του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

5) Την αριθμ. 583/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς περί διαπίστωσης της 
επάρκειας του προσωπικού και της υλικοτεχνικής υπο-
δομής για την άσκηση από 01-01-2017 από τον ενιαίο 
Δήμο Κηφισίας των πολεοδομικών αρμοδιοτήτων των 
Δημοτικών Ενοτήτων Ν. Ερυθραίας και Εκάλης, τις οποίες 
ασκούσε η Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Νέας Ιωνίας- 
Βόρειου Τομέα.

6) Την πράξη 4 του υπουργικού συμβουλίου της 06-02-2015 
και τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014.

7) Τις διατάξεις του αρ. 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση των αδικιών και άλλες διατάξεις».

8) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Χαλανδρίου, αποφασίζουμε:

Την δημοσίευση της αριθμ. 583/2016 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς περί διαπί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4566

46199

msko
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46200 Τεύχος Β’ 4566/30.12.2016

στωσης της επάρκειας του προσωπικού και της υλικο-
τεχνικής υποδομής για την άσκηση της από 01-01-2017 
από τον ενιαίο Δήμο Κηφισίας των πολεοδομικών αρμο-
διοτήτων των Δημοτικών Ενοτήτων Ν. Ερυθραίας και 
Εκάλης, τις οποίες ασκούσε η Υπηρεσία Δόμησης του 
Δήμου Νέας Ιωνίας- Βόρειου Τομέα.

Η ισχύς της απόφασης ξεκινά από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 18112/225344 (2)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δή-

μου με την επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτι-

κή Επιχείρηση Κοινωνικής Ανάπτυξης Πύλης» 

(ΚΟΙ.Δ.Ε.Κ.Α.Π.), μεταφορά των αρμοδιοτήτων 

της και του προσωπικού της στο Δήμο Πύλης - 

ορισμός εκκαθαριστών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 107, 109 παρ. 7 (όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, και όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 76 του ν. 4443/2016 (ΦΕΚ 232/09-12-2016 τ.Α’), 
112 παρ.2α (όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 
44 του ν. 3979/2011), 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/ 
7-6-2010).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27-12-2010).

3) Τις διατάξεις των άρθρων 262 και 269 του ν. 3463/ 
2006 «Κύρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/Α/2006).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.  3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α/28-7-2007): Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
«Κύρωση της από 31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 98 Α/26-4-2013).

6)Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/Α/2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

7) Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 2 του «Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργα-
να», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

8) Το με αριθμό 47184/12/20-2-2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο κοινοποιήθηκε 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις η υπ’ αριθμ. 615/2012 
ομόφωνη γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους περί μεταφοράς προσωπικού σε περίπτωση 
λύσης δημοτικής κοινωφελούς επιχείρησης που προέ-
κυψε από συγχώνευση.

9) Τη με αριθμό οικ. 2990/18604/25-2-2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης» (ΦΕΚ 385/Β/11-3-2011).

10) Τη με αριθμό 56/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πύλης (ΦΕΚ 853/Β/16-5-2011) με την οποία 
συστάθηκε η «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Κοινω-
νικής Ανάπτυξης Δήμου Πύλης» (ΚΟΙ.Δ.Ε.Κ.Α. ΠΥΛΗΣ), 
προερχόμενη από τη συγχώνευση των κοινωφελών 
δημοτικών επιχειρήσεων των πρώην Δήμων που συνε-
νώθηκαν στο νέο Δήμο Πύλης, σύμφωνα με το άρθρο 
1 του ν. 3852/2010.

11) Τη με αριθμό 312/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πύλης με θέμα «Λύση της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου με την επωνυμία «Κοινωφε-
λής Δημοτική Επιχείρηση Κοινωνικής Ανάπτυξης» 
(ΚΟΙ.Δ.Ε.Κ.Α.Π.), μεταφορά των αρμοδιοτήτων της και 
του προσωπικού της στο Δήμο Πύλης - ορισμός εκκα-
θαριστών», αποφασίζουμε:

1. Τη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
με την επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Κοι-
νωνικής Ανάπτυξης Δήμου Πύλης» και σύντομο διακριτό 
τίτλο «ΚΟΙ.Δ.Ε.Κ.Α. Πύλης» η οποία συστήθηκε με την 
αριθμ. 56/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Πύλης (ΦΕΚ 853/Β/16.05.2011), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 109 του ν. 3852/2010, και την ανάληψη των 
δραστηριοτήτων της και των χρηματοδοτούμενων προ-
γραμμάτων της από το Δήμο Πύλης.

2. Τη μεταφορά του προσωπικού της επιχείρησης με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμέ-
νου χρόνου στο Δήμο Πύλης, με την ίδια σχέση εργασίας, 
μετά τον έλεγχο από το Δήμο των ατομικών υπηρεσια-
κών φακέλων του μεταφερόμενου προσωπικού και τη 
διαπίστωση της συνδρομής όλων των απαραίτητων εκ 
του νόμου προϋποθέσεων για τη νομιμότητα των διαδι-
κασιών της μεταφοράς των εργαζομένων στο Δήμο, ήτοι:



46201Τεύχος Β’ 4566/30.12.2016 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Α1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.):

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΚΟΥΚΟΥΤΣΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

2. ΚΟΥΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

3. ΚΟΥΤΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

4. ΚΩΣΤΑΡΕΛΛΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ

5. ΚΩΦΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ TE ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ

6. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΔΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

7. ΦΡΑΓΚΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ TE ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

Α2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ο.Α.Ε.Δ. - ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.):

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΓΕΩΡΓΟΛΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

Μέχρι τη λήξη του προγράμματος (11.12.2020).

A3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ - Ι.Δ.Ο.Χ.):

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΑΓΓΕΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

2. ΑΔΑΜΟΥ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ

3. ΑΝΤΑΡΑ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

4. ΓΡΑΔΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ

5. ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΟΥ ΖΩΪΤΣΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

6. ΘΑΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΗΛΙΑΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

7. ΚΑΛΟΥΤΣΑ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

8. ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ

9. ΚΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΟΡΗ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΔΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

10. ΚΟΥΤΣΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

11. ΜΠΕΣΑ ΕΙΡΗΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

12. ΝΤΑΛΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ YE ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

13. ΣΑΚΑΡΙΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ

14. ΣΑΡΓΙΩΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

15. ΤΕΝΤΟΛΟΥΡΗ ΒΑΪΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

16. ΤΣΕΛΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

17. ΦΑΛΑΓΚΑΡΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ

18. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46202 Τεύχος Β’ 4566/30.12.2016

19. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ

20. ΧΑΣΙΩΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ

21. ΧΗΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

Μέχρι τη λήξη του προγράμματος (31-12-2017) και δυ-
νατότητα παράτασης εφόσον συνεχισθεί το πρόγραμμα 
με το ίδιο καθεστώς χρηματοδότησης.

3. Τη σύσταση επτά (7) προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον Οργα-
νισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πύλης, 
Λόγω του ότι στον Ο.Ε.Υ. δεν προβλέπονται οργανικές 
θέσεις αντίστοιχων ειδικοτήτων, ως εξής: 

• Μία (1) θέση: ΠΕ Κοινωνιολόγων
• Μία (1) θέση: TE Επισκεπτριών Υγείας
• Μία (1) θέση: TE Νοσηλευτών
• Μία (1) θέση: ΔΕ Οικογενειακών Βοηθών
• Μία (1) θέση: ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών
• Μία (1) θέση: TE Υπαλλήλων Γραφείου
• Μία (1) θέση: ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου
Οι ανωτέρω προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται μετά 

την καθ’ οιονδήποτε τρόπο κένωση τους (ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων»).

4. Η κατάταξη του μεταφερόμενου προσωπικού στις 
ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις στον 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου, θα γίνει με απόφαση του αρμόδιου 
προς διορισμό οργάνου, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Το παραπάνω προσωπικό διέπεται ως προς τους 
όρους και το ύψος της αμοιβής του από τις συλλογικές 
συμβάσεις εργασίας που ισχύουν εκάστοτε για το προ-
σωπικό των ΟΤΑ ή από διατάξεις του ν. 4024/2011, οι 
οποίες επεκτείνονται για το προσωπικό Ιδιωτικού Δι καίου 
των Ο.Τ.Α., λαμβανομένης υπόψη της προϋπηρεσίας του 
για κάθε μισθολογική, βαθμολογική και ασφαλιστική συ-
νέπεια.

6. Κάλυψη δαπάνης
Με την παρούσα απόφαση:
α. Για την μεταφορά του προσωπικού με συμβάσεις 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Πύλης του οικονομικού έτους 2016.

Για το έτος 2017 θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
127.000,00 ευρώ περίπου και για τα επόμενα έτη αντί-
στοιχη δαπάνη, για την κάλυψη των οποίων θα εγγρα-
φούν ανάλογες πιστώσεις στους Κ.Α. εξόδων των αντί-
στοιχων προϋπολογισμών του Δήμου Πύλης.

β. Για τη μεταφορά του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, (πρόγραμμα 
Βοήθεια στο Σπίτι, προσωπικό με πρόγραμμα ΟΑΕΔ) δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Πύλης του οικονομικού έτους 2016.

Για το έτος 2017 θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
387.000,00 ευρώ περίπου και για τα επόμενα έτη αντί-
στοιχη δαπάνη, για την κάλυψη των οποίων θα εγ-
γραφούν ανάλογες πιστώσεις στους Κ.Α. εξόδων των 
αντίστοιχων προϋπολογισμών του Δήμου Πύλης και σε 

περίπτωση περαιτέρω παράτασης των ανωτέρω προ-
γραμμάτων θα γίνει αντίστοιχη εγγραφή στους Κ.Α. των 
προϋπολογισμών των επόμενων ετών. 

7. Τον ορισμό ως εκκαθαριστή του ορκωτού ελεγκτή 
Πρεβέντη Παναγιώτη του Βασιλείου, (A.M. ΣΟΕΛ 14501) 
με αναπληρωτή τον ορκωτό ελεγκτή Πολύζο Απόστολο 
του Θωμά (A.M. ΣΟΕΛ 14341).

Η αμοιβή των εκκαθαριστών ορίζεται στο ποσό των 
500,00 € το μήνα και μέχρι 8.000,00 € το μέγιστο της 
εργασίας συνολικά συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και 
η ανάλογη πίστωση θα εγγραφεί στον Κ.Α. 10-6142.001 
του προϋπολογισμού του Δήμου Πύλης, οικονομικού 
έτους 2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 23 Δεκεμβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 1272/2016 (3)
Μεταφορά οργανικών θέσεων και ένταξη του 

προσωπικού, από την ΕΠΑΣ Βοηθών νοσηλευ-

τών του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» στο Δ.Ι.Ε.Κ. Βοηθών Νοση-

λευτικής του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονί-

κης» Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.45689/17-6-2016 απόφα-

ση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
«Διορισμός Διοικητή στο ενοποιημένο Γενικό Νοσοκο-
μείο Θεσσαλονίκης Γ. Παπανικολάου-Ψυχιατρικό Νοσο-
κομείο Θεσσαλονίκης» (Φ.Ε.Κ. 356/8-7-2016 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 
Α’ 81/4-4-2005).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 περ. ζ του ν.  4186/ 
17-09/2013 (ΦΕΚ 193/Α’) «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Γ4α/Γ.Π. 12972/22-05-2015 απόφαση 
του Αναπλ. Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 1038/Β΄/03-06-2015) 
περί ίδρυσης Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ) αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 51 παρ.3 του ν. 4384/2016 
όπως αντικατέστησαν το άρθρο 58 του ν. 4316/2014 περί 
δημοσίων ΙΕΚ που τελούν υπό την εποπτεία του Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46203Τεύχος Β’ 4566/30.12.2016

γείου Υγείας, το οποίο κατήργησε τις Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ) Βοηθών Νοσηλευτών του ν. 3475/2006 αρ-
μοδιότητας του Υπουργείου Υγείας.

6. Την υπ’ αριθμ. Γ4Α/Γ.Π.55004/13-6-2016 (ΦΕΚ 2049/ Β/6-7-2016) κοινή υπουργική απόφαση των Αναπληρω-
τών Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών «Ρύθμιση θεμάτων που 
αφορούν την οργάνωση, τη λειτουργία, το προσωπικό καθώς και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια που αφορά τα 
Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ) του ν. 4186/2013, αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας».

7. Τον οργανισμό της νοσηλευτικής σχολής Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» Β.Δ. 602/29-
9-1970 (ΦΕΚ 200/29-9-1970 τ.Α’) «περί εγκρί σεως του Οργανισμού της παρά τω Κέντρω Νοσημάτων Θώρακος 
Βορείου Ελλάδος ιδρυθείσης Σχολής Βοηθών-Νοσοκόμων Μονοετούς φοίτησης», όπως αυτός έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθμ. 26022/21-12-2011 διαπίστωση αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών θέσεων πολιτικού 
προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου της Επαγγελματικής Σχολής ΕΠΑΣ του Γενικού Νοσοκο μείου Θεσ-
σαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» κατ’ εφαρμογή του άρθρου 34 (παρ. 2 του ν. 4024/2011) (ΦΕΚ 3591/Β/ 31-12-2012) 
και την ορθή επανάληψή της.

9. Την 1048/20-1-2016 απόφαση του Διοικητή του νοσοκομείου (ΦΕΚ 155/24-2-2016 τ.Γ΄) που αφορά τη μετάταξη 
της Πλατιοπούλου Χρυσάνθης TE νοσηλευτριών σε θέση ΠΕ18 Διδασκουσών με τη μεταφορά της θέσης της.

10. Την Δ3α/21053/5-8-2016 απόφαση των Διοικητών των Υγειονομικών Περιφερειών 5ης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας και 3ης Μακεδονίας (ΦΕΚ 883/22-9-2016 τ.Γ΄) που αφορά τη μετάταξη της Κάντζιου Μαρίας ΠΕ18 κλάδου 
Εκπαιδευτικού Νοσηλευτικής σε θέση ΠΕ18 Διδασκουσών με τη μεταφορά της θέσης της, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη μεταφορά των οργανικών θέσεων καθώς και την ένταξη του προσωπικού που υπηρετεί σε αυτές, 
της ΕΠΑΣ Βοηθών Νοσηλευτών του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου-Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 
Θεσσαλονίκης», στο Δ.Ι.Ε.Κ. Γ.Ν. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» Βοηθών Νοσηλευτών Γενικής Νοσηλείας του ν. 4186/2013, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4384/2016, όπως παρακάτω:

Κατηγορία/
κλάδος

Αριθμός 
οργανικών 

θέσεων

Προσωπικό 
που υπηρετεί

ΠΕ 18 Κλάδος Διδασκουσών 4

1. Καράογλου Αναστασία 
2. Πάικου Ελένη 
3.  Πλατιοπούλου Χρυσάνθη 
4. Κάντζιου Μαρία

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Εξοχή, 12 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Διοικητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46206 Τεύχος Β’ 4566/30.12.2016

*02045663012160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-02-13T13:46:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




